
 

Beretning Turlandet Tuse Næs 2022 – generalforsamling 10. maj 2023  

Bestyrelsen for Turlandet:  Flemming Andersen (Stigruppen), Kirsten Nielsen (sekretær), Finn 

Bjerregaard (ture m.m.), Anni Svendsen (næstformand/kasserer), Alice Faber (formand), suppleant 

Susanne Thyboe og Benny Hansen 

Flemming Andersen er suppleant i foreningen Tuse Næs Lokalforum, hvor han er valgt ved den 

stiftende generalforsamling 16. juni 2020, genvalgt i 2021, 2022 og 2023 

Æresmedlem: 

Charlotte Lyngholm er udtrådt af bestyrelsen i 2021. 

Da Charlotte har været medstifter af Turlandet Tuse Næs i 2015 (21. maj for 7år siden), har 

Bestyrelsen udnævnt Charlotte som æresmedlem - Charlotte er altid velkommen til bestyrelsens 

møder.  

Turlandets formål: 

 § 3. Foreningens formål er at skabe opmærksomhed omkring Næssets oplevelseskvaliteter og 

potentialer som besøgsmål for turister såvel som sommerhusgæster og beboere på Tuse Næs og 

Næssets nærområde. Det betyder også at interessen for bosætning fremmes. Det er tillige et 

selvstændigt formål at fremme den lokale udvikling i en bæredygtig retning.  

    

Vi har fortsat foldere med spændende historier og kort til cykelture og vandrestier på Tuse Næs og 

kajaktur på vandet omkring Næsset, Fiskesafaritur og Friluftkort over Tuse Næs. I alt 12 pjecer som 

kan fås fra Tuse Næs Kunsthåndværk i Uglerup og ses på vores hjemmeside: 
http://www.turinaturen.dk/440867248  

http://www.turinaturen.dk/440867248


 

Der er æbletræer langs vejene her på Næsset – ca. 50. Udlån af 10 cykler sker fortsat. Med 

baggrund i en henvendelse fra Hørby færgekro er 5 cykler til udlån placeret der og 5 i Løserup. Vi 

har fortsat shelter til overnatning i Hørby Havn. 

Turlandets forskellige aktiviteter:  

Udviklingsplanen for Tuse Næs - Turlandets projekt Stiernes Sti blev påbegyndt med 

planlægning i 2020 og er fortsat i 2021/ 2022 og er stort set færdiggjort i 2023 med åbningen 7. 

maj 2023.  

Stiernes Sti er en del af den samlede Udviklingsplan på Tuse Næs, som Turlandet har ansvar for.  

Se her under Natur og Fritidsliv: LUP     
Turlandet har i dette projekt samspil med mange, som har givet tilsagn om at stier også må gå 

over deres grundarealer: Fællesmark og Hvidegård Kaj Olsen. Dynamisk projektbeskrivelse kan ses 

HER. 
                                                                                                                                              
Stiernes Sti handler om: at Turlandet Tuse Næs ønsker at samle stier og oplevelser omkring Udby 

på Tuse Næs og skabe et Naturrum med mange anvendelsesmuligheder.  

Visionen er, at skabe flere muligheder for fællesskab her på Tuse Næs: dvs. at skabe stier omkring 

vores landsby Udby.  Skabe en sti i Udby Naturskov bag ved hallerne på Tuse Næs, hvor 

naturredskaber giver lyst til bevægelse både at gå ture og bruge naturen til motion. Der er placeret 

bænke og træstammer til formålet. Øge biodiversiteten på området - ca. 2 ha, som vi fra 1. januar 

2022 har fået benyttelsesaftale til af Holbæk Kommune i 20 år. Vi samarbejder med naboerne 

Fællesmark og Hvidegård som har anlagt yderligere stier på deres områder, som alle må benytte.. 

Desuden er opført et Naturrum i Udby Naturskov, som skal være hele Tuse Næs formidlingssted og 

undervisningsrum for mennesker i alle aldre og selvfølgelig børnene i Udby Skole og børnehaven 

Troldemosen. Vi er i gang med at finde en model for lån af Naturrummet og hvordan driften af 

rummet i form af lys, varme, rengøring, affaldshåndtering m.m. klares. 

 

Stiernes Sti er i høj grad et samarbejdsprojekt og Turlandets bestyrelse er dybt taknemlige for al 

den velvilje og støtte projektet modtager fra alle sider. 

  

Som nævnt er vi nu næsten færdige med en stor del af projektet, at vi har som nævnt fået 

benyttelsesaftale af Udby Naturskov af Holbæk Kommune fra 1. januar 2022 og 20 år frem. Og det 

lykkedes os med god hjælp inden året udgang at fonde 2,7 million til projektet. Desuden har vi 

modtaget ekstra støtte fra Holbæk Kommune. Projektet har i hovedtræk fået fondet de midler, 

som projektet kræver parret med økonomiske støtte fra borgere og virksomheder i området.  

http://doccdn.simplesite.com/d/a8/8e/283163833593466536/aa0e7d37-c103-4e43-b070-81987986ca53/2019-09-20%2BLUP%2BTuse%2BNs.pdf
https://issuu.com/auroraflugt/docs/stiernes_sti_tuse_n_s_projektbeskrivelse_28._maj_2


   

Vi etablerede en styregruppen til projektet Stiernes Sti (nu nedlagt) som referer til Turlandets 

bestyrelse. Den bestod af direktør Birgit Edvars, arkitektfirmaet Edvars & Edvars, Anna Weber, 

Fællesmark, Anni Svendsen (Turlandet), Finn Bjerregaard (Turlandet) og Alice Faber (Turlandet og 

projektleder). Edvars Arkitekterne har tegnet Naturrummet. Desuden samarbejdes med Udby 

Skole, Børnehaven Troldemosen, som sammen med Lokal Forum i udtalelser har bakket flot op om 

projektet. Hallerne har også hjulpet på mange forskellige måder. Der er kun at sige tak til alle og 

Turlandet Tuse Næs håber at fællesskabet på Næsset får glæde af Stiernes Sti. 

 

 

Turlandet har holdt forskellige velbesøgte orienteringsmøder/gåture/plantedag om fremdriften i 

projektet i Udby Naturskov. 

 

Turen gik til Tadre Mølle 9.06. Velbesøgt tur med guide. 

 

Turlandet har en flittig Stigruppe, som sikrer at stier forskellige steder på Tuse Næs er farbare. 

Flemming Andersen er formand for Stigruppen og kan kontaktes, hvis man har lyst til nogle gange 

om året at bistå med forskellige vedligeholdelsesopgaver på Tuse Næs og godt socialt samvær. 

 

LAG har sammen med Turlandet Tuse Næs udformet en tegnet projektvejledning med 

udgangspunkt i Stiernes Sti, som er et spændende resultat af samspillet med en dygtig tegner. 
 

Den 11. Æblefestival, som fandt sted fredag den 29. september, lørdag, den 30. september og 
søndag, den 2. oktober 2022.  
Æblefestivalen er et samarbejde med rigtig mange foreninger og virksomheder - det er en 

fornøjelse, at der er et levende samspil mellem alle her på Næsset, som i synes det er et 

kendetegn ved Tuse Næs. 

Også dette års festival blev en flot markering af, hvad vi kan på Næsset.   

De røde boder som Turlandet har anskaffet, blev stillet op på Kirkepladsen og til åbningen havde vi 

inviteret den nye biskop for Roskilde Stift Ulla Thorbjørn Hansen. Som holdt en fantastisk tale om 

fællesskabets værdi. Kirkepladsen var fyldt med mennesker der hørte den gode tale. Der var også 

fornem musik på pladsen og solen skinnede. Man kunne man købe en pølse og andet godt, 

salgsboden stod Hørby Pølser for. Der blev vist udsolgt. Tuse Næs Lokalhistoriske Forening havde 

arrangeret Veteran biltræf på Hvidegårdens græs, så efter talerne på Kirketorvet kørte Flemming 

Jørgensen i en fornem ældre model biskoppen og en lille gruppe æblegæster lidt rundt på Næsset. 

I Bavnens æbleplantages med salg af æbler og most var der arrangereret spændende opgaver for 

børn - da jeg besøgte stedet om søndagen fik jeg god motion, da jeg parkerede en 1 km fra stedet, 

da rigtig mange havde fundet vejen til fejring af æblet i Bavnen. 

I Tuse Næs Kunsthåndværk var der et telt i haven med spændende kunsthåndværkere også der 

havde gæsterne i rigt tal fundet vej begge dage. 



Om lørdagen blev der serveret skøn mad af og den traditionelle aktion var som sædvanlig både 

morsom og indbringende - midlerne gik til Kirkens Korshær Det var dreamteamet Ingolf og Niels 

der sørgede for at aktionen blev en fantastisk oplevels 

                                                                                                                                                   

Aktiviteter 2023 

En del fokus vil projekt Stiernes Sti have også i 2023 og vi vil afhængig af fremdriften i projektet 

invitere til forskellige event i Udby Naturskov. Åbningen af projektet skete 7.05.23. 

 

Herudover vil Turlandet invitere til forskellige ture, som vi er i gang med at planlægge. 

 

Æblefestival 2023 den 29, 30. september og den 1. oktober og den er vi i fuld gang med at 

planlægge. Planlægning sker sammen med de rigtige mange på Næsset, som samarbejder om 

denne årlige begivenhed på Tuse Næs. Det er i år 12. gang vi fejrer æblet på Tuse Næs. 

Arrangementer i øvrigt vil I kunne læse om i de Nyhedsbreve vi sender ud til jer medlemmer. 

.  

STOR TAK 

Stor tak til alle medlemmer af Turlandet for støtte og opbakning og tak til bestyrelsen for endnu et 

godt og arbejdsomt år. Tak til de mange samarbejdspartnere. Jeg nævner blot et par enkelte: 

Lokalforum, Huset på Næsset, Kirkerne på Tuse Næs, Tuse Næs Kunsthåndværk, Brugsen i Udby, 

Lokal Historisk Forening, Fællesmark, Udby Skole og de mange hjælpsomme medlemmer af 

Turlandet Tuse Næs. 

Fondene som har gjort Stiernes Sti mulig skal også her takkes for deres velvilje. STOR TAK. 

Det har alt sammen gjort meget til at Tuse Næs er blevet mere kendt og hele tiden er i udvikling, 

så flere og flere kender Tuse Næs.   

Alice Faber – formand maj 2023 

Turlandet Tuse Næs 

www.turinaturen.dk 

 

http://www.turinaturen.dk/


 

 

 

 

Fonde til projektet Stiernes Sti: 

 

                                                                                

 

  

 

 

 

 

 

 

https://www.holbaek.dk/
https://sa-emailoptions.metimus.dk/jumpstation.aspx?l=2412119992252021&r=59we9i9h42ef1rz28g2i5jy6sq9cbbcf&f=1&u=https%3a%2f%2flag-midtnordvestsjaelland.dk%2f
http://presscloud.com/csp/vocast/l.csp?A=293567988971857&B=80618

